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Konservative, ja, saa maa man slaa til ved den Afstemning, 
som nu skal finde Sted.« 

Forslaget fik ligesom i den foregaaende Samling Støtte 
af Ordførerne for Regeringspartierne, Det konservative Folke- 
parti, Retsforbundet og Kommunisterne. Derimod kunde 
Venstre ikke bidrage til Forslagets Fremme, og Brorsen 
tilraadede dem, der i Grundlovssagen maatte være enige 
med Venstre, at blive hjemme paa Afstemningsdagen. Bonde- 
partiet kunde heller ikke medvirke til Forslagets Gennem- 
førelse. Som Ordfører for Nationalsocialisterne erklærede 
Frits Clausen, at hans Parti ikke ansaa det for forsvarligt 
at give Danmark en Grundlov, der havde faaet en saadan 
Kritik af den højeste anerkendte Sagkundskab som det 
foreliggende Forslag; i øvrigt var Nationalsocialisterne heller 
ikke Tilhængere af den Idé, der prægede Forslaget, og de 
fandt dette uden Kontakt med Tidens nye Tanker og bærende 
Ideer. Svend E. Johansen (D. R.) vilde ogsaa denne Gang 
stemme imod Grundlovsforslaget, og han fraraadede Vælgerne 
at give det deres Ja-Stemme; han var sikker paa, at en meget 
stor Del af Retsforbundets Folk vilde nægte at medvirke til 
Forslagets Gennemførelse, fordi det var for lidt frisindet. 

Forslaget vedtoges ved Navneopraab med 102 Stemmer 
mod 37; 4 svarede: Stemmer ikke, og 6 var fraværende. 
For stemte Regeringspartierne, Kommunisterne, de to af 
Retsforbundets Medlemmer, nemlig Gregersen og Oluf 
Pedersen, den nyvalgte Folketingsmand for Færøerne (Johan 
Poulsen) og 20 Konservative, nemlig Kristen Amby, Boeck- 
Hansen, Bouet, Falk-Jensen, Fibiger, Grønning, Henning 
Hasle, Korsgaard, Ole Bjørn Kraft, Victor Larsen, Gerda 
Mundt, Aksel Møller, Christmas Møller, A. C. D. Petersen, 
Schultz Petersen, Petersen (Røj), Carsten Raft, Skjerbæk, 
A. Svensson og Westermann. Imod stemte Venstre, Bonde- 
partiet, Det nationalsocialistiske Arbejderparti og Svend E. 
Johansen. Stemmer ikke svarede de Konservative Bindslev, 
O. Kier, C. J. F. Sven og Vesterager. Fraværende var Drach- 
man (K. F.) [syg], Hauge (S.) [syg], Jens Møller (SI. P.) og 
Jens Thomsen (B.) samt med Orlov J. P. Nielsen (S.) og 
Prieme (K. F.). 

I Landstinget anbefaledes Forslaget af C. F. Sørensen (S.) 
og Veistrup (R. V.) samt af Hendriksen, der talte paa Det 
konservative Folkepartis Vegne og som Ordfører for Gruppens 
Flertal. Færingen Niclasen agtede ligesom første Gang at 
give Forslaget sin Stemme. Hauch (V.) og J. S. Foget (B.) 
opfordrede derimod til at stemme imod Forslaget, og Lange 
udtalte, at de 6 Medlemmer af den konservative Landstings- 
gruppe, hvis Opfattelse han udtrykte, og som i sidste Rigs- 


